
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2012-374 del  24/05/2012

Oggetto Adesione  alla  convenzione  INTERCENT-ER  per  la 
fornitura di prodotti cartari igienico sanitari monouso per 
le sedi Arpa di Via Rocchi n. 19, di Largo Caduti n. 6 e di 
Via Po n. 5- Bologna

Proposta n.  PDTD-2012-370 del  22/05/2012

Struttura adottante Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente adottante Bortolotti Elena

Struttura proponente Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente proponente Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo  giorno  24  (ventiquattro)   maggio  2012   presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  la 

Responsabile  dell’Area  Acquisizione  Beni  e  Servizi,  Dott.ssa  Elena  Bortolotti,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:   Adesione  alla  convenzione  INTERCENT-ER  per  la  fornitura  di  prodotti  cartari 

igienico sanitari monouso per le sedi  Arpa di Via Rocchi n. 19, di Largo Caduti n. 6 e 

di Via Po n. 5- Bologna.

RICHIAMATA:

-   la DDG n. 85 del 22/12/2011 "Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 

2012-2014, del Piano Investimenti 2012-2014, del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 

2012, del Budget generale e della programmazione di cassa per l’esercizio 2012"; 

- la DDG n. 86 del 22/12/2011 recante "Approvazione Linee Guida ed assegnazione ai centri  di 

Responsabilità del budget di esercizio ed investimenti per l’esercizio 2012"; 

- determinazione n. 11 del 30/09/2009 avente ad oggetto “Adesione alla Convenzione INTERCENT-

ER per la fornitura di prodotti cartari igienico sanitari monouso e sapone mani per le sedi ARPA di 

Via Rocchi n. 19,  Largo Caduti n. 6 e Via Po n. 5, Bologna.

- la  DDG  n.  26  del  15/02/2012  avente  ad  oggetto  “Direzione  Amministrativa.  Programma 

dell’attività contrattuale nell’esercizio 2012 della Direzione Amministrativa;

-    la L. R. n. 28  del 2007,  "Disposizioni per l'acquisizione di beni e servizi" ed in particolare l’ art. 3 

“Sistema regionale di acquisto”;

- la L. R. n. 11 del 2004 "Sviluppo regionale della società dell'informazione", ed in particolare gli 

artt.19 e ss.;

PREMESSO:

-    che Arpa, in data 02/10/2009, con Ordinativo di fornitura PGDG/2009/4366 ha aderito al lotto 1 

della Convenzione “Acquisto di prodotti  cartari  ad uso igienico sanitario monouso” stipulata  il 

22/06/2009 tra l’Agenzia Regionale Intercent-ER e Paredes Italia Spa comprendente:

• la  fornitura  di  carta  monouso,  quali  bobine  di  carta,  carta  igienica,  salviette  asciugamani, 

sacchetti  igienici  e  relativi  distributori;  la  fornitura  di  rotoli  asciugamani  e  sapone  mani 

compreso  il  comodato  gratuito  dei  relativi  dispenser;  la  manutenzione/sostituzione  dei 

dispenser e la prestazione dei servizi di igienizzazione;

-    che il contratto relativo al servizio di igienizzazione ed alla fornitura di materiale di consumo per i 

servizi  igienici, in essere per la sede Arpa della Direzione Generale, Via Po n. 5, della Sezione 

provinciale di Bologna, Via Rocchi 19, della Direzione Tecnica, Largo Caduti del Lavoro, n. 6  - 

Bologna scadrà in data 01/10/2012;

- che sussiste la necessità di garantire l’approvvigionamento del suddetto materiale, senza soluzione 

di continuità oltre la scadenza del primo Ordinativo di fornitura ;



- che  la Convenzione Intercent-ER è tuttora attiva, sino al 21/06/2012.

CONSIDERATO:

-    che sulla base dei consumi storici della fornitura di materiale igienico sanitario nonchè in relazione 

al numero dei dipendenti e dei servizi igienici  delle sedi Arpa di Via Po n. 5, di Via Rocchi n. 19 e 

di Largo Caduti n. 6, si stima un fabbisogno triennale per un importo pari ad € 32.300,00 (Iva 

esclusa)così suddiviso:

• € 11.600,00 per la Direzione Generale, Via Po n. 5;

• € 18.200,00 per la Sezione provinciale di Bologna, Via Rocchi n.19;

• € 2.500,00 per la Direzione Tecnica, Largo Caduti del Lavoro n. 6; 

- che  l'Area Acquisizione Beni e Servizi provvederà ad emettere un ordinativo di fornitura unico per 

le  tre  sedi  suddette,  che  darà  origine  ad  un  contratto  triennale,  con  decorrenza  dalla  data 

dell'ordinativo di fornitura, con l'impegno ad acquistare in tale periodo il quantitativo espresso più 

o meno il 20% ;

- che le sedi interessate provvederanno periodicamente sulla base delle proprie esigenze ad emettere 

le Richieste di Approvvigionamento, il cui valore non risulti inferiore a 150,00 Euro, contenenti i 

quantitativi esatti oggetto di fornitura, per le seguenti tipologia di prodotti:

• bobine industriali

• Carta igienica intercalata

• Carta asciugamani in rotolo

• Carta asciugamani piegati

• Sapone liquido 

• Sacchetti igienici

• Igienizzatori wc 

• Deodoratori

- che la fornitura di cui trattasi presenta aspetti di sostenibilità ambientale in relazione a:

 le  specifiche  tecniche  della  carta  prescelta  (rotoli  asciugamani  e  bobine  industriali  sono 

costituite da materiale riciclato in percentuale non inferiore al 70%);

 il processo di sbiancamento della carta senza l’utilizzo di  cloro;

 gli imballaggi  in materiale riciclato o riciclabile.

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto

ACQUISITO:



-  il  parere favorevole del Direttore  Tecnico,  Ing. Vito Belladonna e del Direttore della Sezione 

Provinciale di Bologna, Dr.ssa Maria Adelaide Corvaglia;

RITENUTO:

-    per tutto quanto sopra esposto, di aderire al lotto 1 della suddetta convenzione stipulata tra l'Agenzia 

regionale  INTERCENT- ER e  PAREDES ITALIA S.P.A., ai prezzi ivi  stabiliti  ed allegati  alla 

presente determina, per un importo pari ad € 32.300,00 (IVA esclusa).

 DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990 e della L.R. 32/1993, è la dott.ssa 

Elena Bortolotti, Responsabile dell'Area Acquisizione Beni e Servizi.

 DATO ATTO inoltre:

-   del  parere  di  regolarità  contabile  di  cui all'art.  7 comma 4 del Regolamento sul decentramento 

amministrativo  approvato con DDG n. 65 del  27/09/2010,  espresso dal  Responsabile  dell'Area 

Bilancio e Controllo Economico, Dr. Giuseppe Bacchi Reggiani.

DETERMINA

1. di  aderire  per  i  motivi  in  premessa  esposti  alla  convenzione,  stipulata  in  data  22.06.2009  tra 

INTERCENT-ER e Paredes Italia Spa per la fornitura di materiale cartario monouso e sapone mani 

(Lotto  1) per le sedi Arpa della  Direzione Generale,  Via Po n.  5, della  Sezione Provinciale  di 

Bologna, Via Rocchi 19 e della Direzione Tecnica, Largo Caduti n. 6, disponibile sul sito internet 

www.intercent.it, ai prezzi ivi stabiliti e allegati al presente atto;

2. di dare atto che  l'Area Acquisizione Beni e Servizi provvederà ad emettere l'ordinativo di fornitura 

che darà origine ad un contratto triennale, con decorrenza dalla data dell'ordinativo di fornitura, con 

l'impegno ad acquistare in tale periodo il quantitativo espresso più o meno il 20% ;

3. di dare atto che le sedi interessate provvederanno periodicamente sulla base delle proprie esigenze 

ad emettere le Richieste di Approvvigionamento, il cui valore non risulti inferiore a 150,00 Euro, 

contenenti i quantitativi esatti oggetto di fornitura;

4. di dare atto che la spesa triennale presunta avente natura di "Materiale di consumo" stimata in  euro 

39.083,00 (IVA inclusa) è così suddivisa:

- Area Acquisizione Beni e Servizi: € 14.036,00 (Iva inclusa)

- Sezione provinciale di Bologna: € 22.022,00 (Iva inclusa)

- Direzione Tecnica di Bologna:  3.025,00  (Iva inclusa)

 ed è a  carico  pro-quota dei  budget  annuali  2012,  2013,  2014 e  2015 e  ricompresa  nel  conto 

economico preventivo pluriennale, con riferimento ai centri di responsabilità Area Acquisizione 



beni  e  servizi,  Sezione  Provinciale  di  Bologna  e  Direzione  tecnica  che  provvederanno  alle 

opportune registrazioni contabili.

LA RESPONSABILE AREA 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

(Dr.ssa Elena Bortolotti)
             



                                                                                                                                           

 
LOTTO 1 PRDOTTI CARTARI – prezzi al netto di IVA – IVA 20%  
 
 

CODI
CE DESCRIZIONE QUANTITA’ 

TRIENNALI 

 
CODICE 
AZIENDAL
E 

SPECIFICHE 
TECNICHE DEI 
PRODOTTI 
(LUNGHEZZA, 
ALTEZZA, 
GRAMMATURA) 
COME DA 
ALLEGATO A) 

PERCENTUALE 
DI SOSTANZA 
RICICLATA 

 

NOME 
COMMERCIALE  
MARCA 

FORMATO 
/QUANTITA’ 
DELLE 
SINGOLE 
CONFEZIONI 

QUANTIT
A’ 
MINIMA 
DI 
VENDITA 

LUNGHEZ
ZA 
ROTOLI 
IN 
METRI 

PREZZO 
DELLA 
SINGOL
A 
CONFEZ
IONE 
DI 
VENDIT
A 

C1 

ASCIUGAMANO 
IN ROTOLO 
DI CARTA 
RICICLATA 
ALMENO 70% 
DI 
RICICLATO  

3.000.000 
 

482741 LUNGHEZZA MT 
60; ALTEZZA CM 
22; GRAMM 
20,5/MQ/VELO 

> 70 % ROTOLO 
ASCIUGAMANI –
PAREDES 

N. 12 ROT 20 CONF 60  11,736 

C2 

BASTONCINI 
NETTAORECCH
IE IN 
COTONE 
BIODEGRADAB
ILE  

300.000 

720402   BASTONCINI 
NETTAORECCHIE 

4800 (N.24 
DA 200 PZ) 

20 CONF  16,80 

C3 

BOBINA DI 
CARTA IN 
PURA OVATTA 
DI 
CELLULOSA 
STRAPPO 
ESTERNO 

3.000.000 

306000 LUNGHEZZA MT 
304; ALTEZZA 
CM 24,5; GRAMM 
20,5/MQ/VELO 

 BOBINA IND.LE 
– PAREDES 

2 ROTOLI 20 CONF 304 11,248 

C4 BOBINA DI 13.000.00 306100 LUNGHEZZA MT >  70 % BOBINA 2 ROT 20 CONF 304 9,5456 

Pagina 1 di 8 



                                                                                                                                           

CARTA 
RICICLATA 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO 
STRAPPO 
ESTERNO 

0 304, ALTEZZA 
CM 24,5; GRAMM 
20,5/MQ/VELO 

INDUSTRIALE –
PAREDES 

C5 

CARTA 
ASCIUGAMANI 
PIEGATA A 
“V”, PER 
DISTRIBUTOR
I, IN CARTA 
RICICLATA 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO 

91.000.00
0 

416520 MIS CM 25X19; 
GRAMM 40 GR/MQ 

 > 70 % CARTA 
ASCIUGAMANI 
INTERCALATI 

6000 PZ 20 CONF  18,60 

C6 

CARTA 
ASCIUGAMANI 
PIEGATA A 
“V”, PER 
DISTRIBUTOR
I, IN PURA 
OVATTA DI 
CELLULOSA 

40.000.00
0 

416519 MIS CM 25X19; 
GRAMM 
20,5/MQ/VELO 

  CARTA 
ASCIUGAMANI 
INTERCALATI 

5280 PZ 20 CONF  25,344 

C7 

CARTA 
ASCIUGAMANI 
PIEGATA A 
“Z”, PER 
DISTRIBUTOR
I, IN CARTA 
RICICLATA 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO  

130.000.0
00 

416991 MIS CM 
22,5X22,5; GR 
40/MQ 

 > 70 % ASCIUGAMANI 
PIEGATI A Z 

4500 PZ 20 CONF  22,50 

Pagina 2 di 8 



                                                                                                                                           

C8 

CARTA 
ASCIUGAMANI 
PIEGATA A 
“Z”, PER 
DISTRIBUTOR
I, IN PURA 
OVATTA DI 
CELLULOSA  

75.000.00
0 

416990 MIS CM 
22,55X22,5; GR 
20,5/MQ/VELO 

 ASCIUGAMANI 
PIEGATI 

3750 PZ 20 CONF  19,875 

C9 

CARTA 
ASCIUGAMANI 
PIEGATA  A 
“C” IN PURA 
OVATTA DI 
CELLULOSA  

15.000.00
0 

411010 MIS  CM 
22,5X32,5 ; 
GRAMM  

 ASCIUGAMANI 
PIEGATI A C 

3040 PZ 20 CONF  19,152 

C10 

CARTA 
ASCIUGAMANI 
PIEGATA A 
“C", IN 
CARTA 
RICICLATA, 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO  

46.000.00
0 

411000 MIS CM 
22,5X32,5; 
GRAMM 40 
GR/MQ/VELO 

 > 70 % ASCIUGAMANI 
PIEGATI A C 

3600 PZ 20 CONF  13,32 

C11 

CARTA 
IGIENICA IN 
ROTOLI 
MAXI, IN 
CARTA 
RICICLATA, 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO 

175.000.0
00 

121852 LUNGHEZZA MT 
400, ALTEZZA 
MM 97,5; GRAMM 
18/MQ/VELO 

> 70 % IGIENICA MAXI 
JUMBO 

10 ROTOLI 20 CONF 400 15,60 

C12 CARTA 
IGIENICA IN 

20.000.00
0 

122800 LUNGHEZZA MT 
400, ALTEZZA 

 IGIENICA MAXI 
JUMBO –

10 ROTOLI 20 CONF 400 16,00 

Pagina 3 di 8 



                                                                                                                                           

ROTOLI MAXI 
PURA OVATTA 
DI 
CELLULOSA  

MM 97,5; GRAMM 
17 GR/MQ/VELO 

PAREDES 

C13 

CARTA 
IGIENICA IN 
ROTOLI MEDI 
IN CARTA 
RICICLATA, 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO 

190.000.0
00 

121861 LUNGHEZZA MT 
200, ALTEZZA 
MM 97,5>; 
GRAMM GR 
18/MQ/VELO 

  > 70 % IGIENICA MINI 
JUMBO –
PAREDES 

12 ROTOLI 20 CONF 200 9,36 

C14 

CARTA 
IGIENICA IN 
ROTOLI MEDI 
PURA OVATTA 
DI 
CELLULOSA 

26.000.00
0 

121902 LUNGHEZZA MT 
200; ALTEZZA 
MM 97,5 ; 
GRAMM GR 
17/MQ/VELO 

 IGIENICA MINI 
JUMBO –
PAREDES 

12 ROTOLI  20 CONF 200 9,60 

C15 

CARTA 
IGIENICA IN 
ROTOLI 
PICCOLI, IN 
CARTA 
RICICLATA, 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO  

65.000.00
0 

122670 LUNGHEZZA MT 
57,5; ALTEZZA 
MM 97,5: GRAMM 
GR 17/MQ/VELO 

70 % CARTA IGIENICA 
IN ROTOLINI –
PAREDES 

60 ROTOLI 20 CONF 57,5 14,145 

C16 

CARTA 
IGIENICA IN 
ROTOLI 
PICCOLI 
PURA OVATTA 
DI 
CELLULOSA  

30.000.00
0 

122660 LUNGHEZZA MT 
57,5; ALTEZZA 
MM 97,5; GRAMM 
GR 17/MQ/VELO 

 CARTA IGIENICA 
A ROTOLINI –
PAREDES 

60 ROTOLI 20 CONF 57,5 19,32 

Pagina 4 di 8 



                                                                                                                                           

C17 

CARTA 
IGIENICA 
INTERFOGLIA
TA IN CARTA 
RICICLATA, 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO 

15.000.00
0 

126250 LUNGHEZZA CM 
18; ALTEZZA CM 
11,5; GRAMM GR 
17/MQ/VELO 

  70 % IGIENICA 
INTERCALATA –
PAREDES 

12000 
FOGLI 

20 CONF 12000 21,816 

C18 COTONE 
IDROFILO 30.000 

720401   COTONE 
IDROFILO 

4,32 20 CONF  47,04 

C19 

FAZZOLETTI 
MONOUSO DA 
NASO, IN 
CARTA 
RICICLATA, 
ALMENO 70% 
DI PRODOTTO 
RICICLATO 

1000.000 

720400 LUNGHEZZA CM 
20; ALTEZZA CM 
20, GRAMM GR 
17/MQ/VELO 

   > 70 % FAZZOLETTI 
NASO 

10 
PACCHETTI 
DA 10 PZ 

24 CONF  18,24 

C20 

FAZZOLETTI 
MONOUSO DA 
NASO IN 
PURA OVATTA 
DI 
CELLULOSA 

350.000 

720337 LUNGHEZZA CM 
20; ALTEZZA CM 
20, GRAMM GR 
17/MQ/VELO 

 FAZZOLETTI 
NASO 

10 
PACCHETTI 
DA 10 PZ 

24 CONF  19,20 

C21 FOGLIO 
COPRIWATER  2.000.000 803321 BIODEGRADABILE 

SUP 90 % 
 FOGLI 

COPRIWATER 
2000 PZ 20 CONF  29,20 

C22 

SACCHETTO 
PER 
ASSORBENTI 
FEMMINILI  

600.000 

721650 CM 10,5 X 26; 
GRAMM GR 43/MQ

 SACCHETTI 
IGIENICI  

1600 PZ 20 CONF  20,64 

C23 
 

LENZUOLI A 
RULLO MONOUSO 

26.000.00
0 

420117 LUNGHEZZA MT 
50; ALTEZZA CM 

 > 70 % LENZUOLINI 
MEDICI 

3 ROTOLI 30 CONF 50 4,38 

Pagina 5 di 8 



                                                                                                                                           

 
 
 
 
 

IN CARTA 
RICICLATA, 
ALMENO 70% DI 
PRODOTTO 
RICICLATO 
 
 
 
 

54; GRAMM GR 
18/MQ/VELO 

C24 

DISTRIBUTORI 
PER BOBINA 
CARTA  

540 
516200   DEVOLGITORE A 

MURO 
1 PZ 1 PZ  13,20 

C25 

DISTRIBUTORI 
PER 
ASCIUGAMANI 
PIEGATI A C 

1.200 

380370   DISTRIBUTORE 
CARTA 
ASCIUGAMANI 

1 PZ 1 PZ  13,40 

C26 

DISTRIBUTORI 
PER 
ASCIUGAMANI 
PIEGATI A V 

1.200 

380370   DISTRIBUTORE 
CARTA 
ASCIUGAMANI  

1 PZ 1 PZ  13,40 

C27 

DISTRIBUTORI 
PER 
ASCIUGAMANI 
PIEGATI A Z 

1.200 

380390   DISTRIBUTORE 
ASCIUGAMANI A 
Z 

1 PZ 1 PZ  13,40 

C28 

DISTRIBUTORE 
PER CARTA 
IGIENICA 
ROTOLI 
PICCOLI 

690 

385160   DISTRIBUTORE 
IGIENICA A 
ROTOLINI 

1 PZ 1 PZ  4,70 

C29 

DISTRIBUTORE 
PER CARTA 
IGIENICA 
ROTOLI MAXI 

2.190 

385000   DISTRIBUTORE 
MAXI JUMBO 

1 PZ 1 PZ  10,90 

C30 DISTRIBUTORE 750 382730   DISTRIBUTORE 1 PZ 1 PZ  6,40 

Pagina 6 di 8 



                                                                                                                                           

PER SACCHETTI 
ASSORBENTI 

SACCHETTI 
IGIENICI 

C31 

DISTRIBUTORE 
PER FOGLI 
COPRIWATER 

750 
383320   DISTRIBUTORE 

FOGLI COPRIWC 
1 PZ 1 PZ  10,20 

C32 
DISTRIBUTORE 
SAPONE MANI 8.000 385840   DISTRIBUTORE 

SAPONE 
1 PZ 1 PZ  13,75 

C33 
 
 

DISTRIBUTORE 
PER LENZUOLI 
A RULLO 
 
 

600 

511100   SUPPORTO PER 
LENZUOLINI 

1 PZ 1 PZ  12,10 

C34 

DISTRIBUTORE 
PER CARTA 
IGIENICA 
ROTOLI MEDI 
 

1.000 

385150   DISTRIBUTORE 
MINI JUMBO 

1 PZ 1 PZ  9,15 

C35 

DISTRIBUTORE 
PER CARTA 
IGIENICA 
INTERFOGLIATA

1.000 

385081   DISTRIBUTORE 
IGIENICA 
INTERCALATA 

1 PZ 1 PZ  10,30 

CODI
CE 

DENOMINAZIO
NE 

QUANTITA’ 
TRIENNALI 

 
CODICE 
AZIENDAL
E 

LUNGHEZZA 
ROTOLO (dove 
pertinente) 

 NOME 
COMMERCIALE  
MARCA 

FORMATO 
DELLE 
SINGOLE 
CONFEZIONI 

UNITA’ 
MINIMA 
DI 
VENDITA 

  

CG1 

BOBINA DI 
CARTA  IN 
PURA  OVATTA 
DI CELLULOSA 

2.400.000 

421340 LUNGHEZZA MT 
175 

 ROT CARTA 
ASCIUGAMANI –
PER APP TAGLIO 
AUTOM 

6 ROT 10 CONF 175 25,62 

CG2 

BOBINA DI 
CARTA  
RICLICATA  
ALMENO 70% DI 
PRODOTTO 

8.000.000 

421330 LUNGHEZZA MT 
180 

 > 70 % ROT CARTA 
ASCIUGAMANI –
PER APP A 
TAGLIO 
AUTOMATICO 

6 ROT 10 CONF 180 23,976 

Pagina 7 di 8 



                                                                                                                                           

RICICLATO 

CG3 

CREMA/SAPON
E LAVAMANI 
A PH 
NEUTRO. 
 

54.000 

504820   SAPONE 
LAVAMANI A 
FLACONI 

10 FLAC  10 CONF  32,868 

CG4 

CREMA/SAPON
E LAVAMANI 
A PH NEUTRO 
E RIDOTTO 
IMPATTO 
AMBIENTALE. 

12.000 

504830   SAPONE 
LAVAMANI A 
FLACONI 

10 FLAC 10 CONF  35,388 

 
 
 

Pagina 8 di 8 



N. Proposta:   PDTD-2012-370   del    22/05/2012

Centro di Responsabilità:   Area Acquisizione Beni E Servizi

OGGETTO:    Adesione alla  convenzione  INTERCENT-ER per la  fornitura di 
prodotti cartari  igienico sanitari  monouso per le sedi Arpa di Via 
Rocchi n. 19, di Largo Caduti n. 6 e di Via Po n. 5- Bologna

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  23/05/2012
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


